
 

                                 練馬区立大泉南小学校 

第６学年  No.10 

2020年 10 月30 日（金） 
 

 

〇〇の秋！ 
朝晩と肌寒い日が増え、一段と秋の深まりが感じられるようになりました。季節の変わり目なの

で体調を崩さないよう、体調管理には気を付けたいものです。 

さて、１１月にはなわとび表現発表会が控えています。１０月の下旬から発

表へ向けての準備や練習が本格的に始まりました。小学校生活最後を彩る、な

わとび表現発表会、子供たちの思い出に残る発表会となるように指導していき

ます。服装などご協力していただくこともあるかと存じますが、ご理解、ご協

力をお願い致します。 

子供たちには、スポーツの秋であり、実りの秋であるよう、また保護者の皆

様にも楽しんでいただけるよう、精いっぱい努めてまいります。どうぞよろし 

くお願いいたします。 

１１月の行事予定表 

月 火 水 木 金 土 

２ 全校朝会 ３ ４ ５ ６ ７ 

５ｈ旭出学園のお話 

委員会 

15：３5 

文化の日 

特４ 

 

13：0５ 

特４ 

就学時検診 

12：50 

 

 

15：20 

 

９ 安全指導 10 朝読書 11 12 朝読書 13 14 朝読書 

 

クラブ 

15：50 

卒業関連費集金日 

15：30 

避難訓練 

２次避難 

14：55 

 

 

15：30 

  

 

15：20 

土曜授業 

２・3時間目公開 

11：45 

16 全校朝会 17 朝読書 18 19 朝読書 20 21 

 

 

15：30 

 

 

15：30 

 

 

14：55 

耳鼻科検診 

 

15：30 

受験調査書類提出〆切 

個人面談日程配布 

15：20 

 

23  24 朝読書 25 26 朝読書 27 28 朝読書 

勤労感謝の日 

 

 

15：30 

特４ 

 

1３：０5 

クリーン運動 

 

15：30 

 

 

15：20 

土曜授業 

なわとび表現発表 

11：45 

30 全校朝会 1 2 3 4 5 

クラブ 

個人面談日程〆切 

15：５0 

     



１１月の学習予定 
国語 

『鳥獣戯画』を読む  みんなで楽しく過ごすために 

この絵、私はこう見る 漢字を正しく使えるように 伝えられてきたもの 

社会 新しい文化と学問 明治の新しい国づくり 近代国家を目ざして 歴史新聞 

算数 比例をくわしく調べよう  

理科 水溶液の性質 土地のつくりと変化 

音楽 豊かな表現を求めて【持ち物：音楽バック】 

図工 和の心【持ち物：図工バック】 

体育 短縄・なわとび表現発表会に向けて ティーボール ソフトバレーボール 

家庭 ミシン検定 冬を明るく暖かく 【持ち物：裁縫セット】 

外国語 Unit６ Let’s think about our food. 

道徳 畏敬の念、他国の人々を理解して、生命の尊さ、感謝 

総合 「あくしゅプロジェクト」障害理解教育  歴史探訪プロジェクト 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

☆体育用の上着について☆ 

寒い期間は上着のみトレーナー（フードやフ

ァスナーがついていないもの）を着 ることができ

ます。11 月 からは寒 い時 期 が予 想 されるの

で、体育着用のトレーナーをご準備 ください。ま

たタイツを履いて体育の授業はできません。脱

ぎ着が大変なので、体育 のある日 は履かない

ようにお願いいたします。       

            ←安全のため 

フードなどが 

ついていないもの 

 

 
受験予定の調査書類作成について 

「受験予定の調査」というプリントを１１月１６

日（月）に配付致します。留意事項をよくお読み

いただいた上で、必要事項をご記入ください。 

提出期限は、１1月２０日（金）です。 

よろしくお願いいたします。 

なわとび・表現発表会のお知らせ 

１４日（土）に予定されていたなわとび・表現発

表会ですが、臨時休校に伴う練習時間確保のため、

２８日（土）に変更となります。 

御理解と子供たちへの応援を引き続きお願いい

たします。 

【本番】 

11月 28日（土）３時間目（11：00～11：10） 

【予備日】 

12月 １日（火）３時間目（11：00～11：10） 

学校公開について 

今回の学校公開は、11月 14日（土）と 12月 12

日（土）の 2日を４グループに分け、各家庭１名様

で１時間のみ参観して頂くことになります。 

 

グループ分けについては、お子さんにお伝えしま

すので連絡帳をご確認ください。参観時間につきま

しては、後日配布されるプリントをご参照くださ

い。 

黒 T シャツ 

なわとび表現発表会に黒T シャツを着用します。 

今まで使っていたものや、少しロゴや模様が入っ

ているもので構いません。よろしくお願いします。 

記名を！  

クリーン運動 

11 月 26 日（木）に１年生とクリーン運動を行います。１年生との交流を深めながら学校をきれいにします。      

持ち物：軍手（必要な人） 


